[image: image1.png]Pacuer
TPAHCIIOPTA, BBIASIIEMOTO I IPOBEICHIUS OTIOBEIIICHHS

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2025 г.    № 70
                                                   х. Михайловка

О создании штаба оповещения

и пункта сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах», постановления администрации Красносулинского района №  1- с от 05.02.2025 года «Об организации мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Красносулинского района», в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора  военного комиссариата  Красносулинского  района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на базе Администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее - ШО и ПСМО) в составе:
Группа управления

Начальник ШО и ПСМО основной – глава администрации – С.М. Дубравина
         Место размещения   в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

Отделение оповещения и розыска:
Технический работник –Антипенко М.В.;

Посыльные  – 6 человек согласно списка (Приложение №1)

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

Отделение явки, сбора и отправки:
Технический работник – Левшина Л.В.;
Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПСМО.

3. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+3.00, после получения сигнала (распоряжения).

4. В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПСМО руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения в течение часа выделить работников согласно расчёта (Приложение №2).

5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора  военного комиссариата Красносулинского района Ростовской области  с ШО и ПС МО Михайловского сельского поселения производить на специально выделенном автотранспорте, выделяемого по постановлению администрации Красносулинского района согласно расчёта (Приложение №3).

6. Разработку и уточнение документов ШО и ПС МО осуществить во взаимодействии с  военным комиссариатом  Красносулинского района Ростовской области.
7. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на военно-учетного работника  Администрации Кондрашову В.Н
8. Военно-учетному работнику  администрации Кондрашовой В.Н. - получить в отделе мобилизационной подготовки администрации Красносулинского  района ордер на право занятия зданий и территорий ШО и ПСМО;

9.  В мирное время начальнику  ШО и ПСМО проводить занятия с личным составом штаба и оборонные мероприятия  по организации работы и выполнения функциональные обязанности ежемесячно, по пятницам второй полной недели месяца.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

11.   Постановление от 09.01.2025г   № 1 «О создании штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники» считать утратившим силу.

Глава Администрации
Михайловского сельского поселения                                              С.М. Дубравина
Приложение № 1

                                                                     к постановлению Главы Администрации Михайловского сельского поселения

                                                                                                            №70 от 09.06.2025 г.
СПИСОК

граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и

пункта сбора муниципального образования Михайловское сельское поселение
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Год

рождения
	№

маршрута
	Адрес

места

жительства
	Место

работы

	1
	Баранова Наталья Ивановна
	1965

	х.Холодный Плес ул.Новая 5
	АПК Михайловское

	2
	Берсенева  Татьяна Васильевна
	1974

	х.Михайловка ул.Малая д 4
	МУЦСОГВП и И Отделение №14

	3
	Гайтукаева Наталья Николаевна
	1979

	х.Михайловка ул Доброхотских д 47
	ОПС х.Михайловка

	4
	Гильманова Ирина Анатольевна
	1986

	г.Зверево ул Западная д.138
	Администрация

	5
	Дронова Марина Викторовна
	1973

	х.Михайловка ул.Юбилейная 45
	МУ ЦСО

	6
	Дунская Надежда Сергеевна
	1990

	Х.Михайловка ул Юбилейная д5
	ОПС х.Михайловка

	7
	Купченко Юлия Викторовна
	1970

	х.Михайловка ул.Юбилейная 23
	АПК Михайловское

	8
	Майорова Татьяна Алексеевна
	1973

	х. Грачев ул. Школьная д.18
	МУЦСОГВП и И Отделение №14

	9
	Мироненко Ольга Александровна
	1982

	х.Михайловка ул.Ленина 20а
	МБУК СДК

	10
	Можаева Наталья Степановна
	1976

	х.Михайловка ул.Доброхотских д.46/1
	Библиотека им.Чехова

	11
	Овчаренко Татьяна Александровна
	1973

	п. Молодежный ул. Степная д.10 кв.61
	ООО Ремкомстрой

	12
	Стрижак Ирина Александровна
	1988

	х.Михайловка ул Доброхотских д 26. кв 2
	Администрация

	13
	Тарарин Георгий Владимирович
	1984

	х.Михайловка ул.Ленина 37/1
	АПК Михайловское

	14
	Тарасова Лидия Дмитриевна
	1965

	Х.Грачев ул Гагарина д 5 кв 2
	АПК Михайловское

	15
	Ульяницкая Марина Васильевна
	1967

	Х.Холодный Плес ул Колодезная д.6
	 МБУК СДК

	16
	Юзеева  Ольга Михайловна
	1993

	п.Молодежный ул.Степная д 4 кв 23
	Администрация

	17
	Юзеева Анжелика Вениаминовна
	1975

	х.Михайловка ул.Юбилейная 2
	МДОУ д-с Ромашка

	18
	Юзеева Любовь Валерьевна
	1974

	Х.Михайловка ул.Доброхотских д 28 кв3
	ООО Донской камень

СПИСОК

граждан, назначенных в резервный состав  ШО и ПСМО
Михайловского сельского поселения
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Год

рождения
	№

маршрута
	Адрес

места

жительства
	Место

работы

	1
	Баранова Наталья Ивановна
	1965

	х.Холодный Плес ул.Новая 5
	АПК Михайловское

	2
	Берсенева  Татьяна Васильевна
	1974

	х.Михайловка ул.Малая д 4
	МУЦСОГВП и И Отделение №14

	3
	Дронова Марина Викторовна
	1973

	х.Михайловка ул.Юбилейная
	МУ ЦСО ГВП и И отделение № 14

	4
	Кондрашова Валентина Николаевна
	1970

	х.Михайловка ул.Доброхотских 1/1
	Администрация с/п

	5
	Леонова Елена Викторовна
	1974

	х.Михайловка улЛенина 18а
	АПК Михайловская

	6
	Мироненко Ольга Александровна
	1982

	 х.Михайловка ул.Ленина 20а
	МБУК СДК

	7
	Писаренко Светлана Николаевна
	1981

	х.Михайловка ул.Юбилейная д22
	Учитель МБОУ Михайловская СОШ

	8
	Тарасова Лидия Дмитриевна
	1965

	х.Грачев ул Гагарина д 5 кв 2
	АПК Михайловское

	9
	Ульяницкая Марина Васильевна

	1967

	х.Холодный Плес ул.Колодезная д 6
	МБУК СДК

	10
	Юзеева Анжелика Вениаминовна
	1975

	х.Михайловка ул.Юбилейная 2
	МДОУ д-с Ромашка

	11
	Юзеева Анжелика Вениаминовна
	1978

	х.Михайловка ул.Юбилейная д22
	МБДОУ Детский сад Ромашка

	12
	Юзеева Любовь Валерьевна
	1974

	Х.Михайловка ул.Доброхотских д 28 кв 3
	ООО Донской камень

Приложение № 2

                                                                     к постановлению Главы Администрации Михайловского сельского поселения
 № 70 от 09.06.2025 г.

РАСЧЁТ

выделения работников из организаций, расположенных на

территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» в состав штаба оповещения и пункта сбора
	№ п/п
	Наименование организации,

Ф.И.О. выделяемых работников
	Количество выделяемых работников
	В какие подразделения штаба предназначаются работники
	Примечание

	1
	Адм.Михайловское сельское поселения
	7

	Дубравина Светлана Михайловна

	Начальник ШО и ПСМО

	Антипенко Марина Владимировна

	Тех.раб

	Кондрашова Валентина Николаевна

	Начальник/ резерв

	Левшина Людмила Владимировна

	Тех.раб

	Стрижак Ирина Александровна

	посыльный

	Гильманова Ирина Анатольевна

	посыльный

	Юзеева Ольга Михайловна

	посыльный

	2
	МБУК МСПБ им.Чехова
	1

	Можаева Наталья Степановна

	посыльный

	  3
	ОАО АПК Михайловское
	5

	Баранова Наталья Ивановна

	Посыльный/резерв

	Леонова Елена Викторовна

	тех.работник

	Купченко Юлия Викторовна

	Посыльный /резерв

	Тарасова Лидия Дмитриевна

	Посыльный /резерв

	Тарарин Георгий Владимирович

	посыльный

	4
	МБУК СДК Михайловского с/п
	2

	Ульяницкая Марина Васильевна

	Посыльный /резерв

	Мироненко Ольга Александровна

	Посыльный/ резерв

	6
	МУ ЦСО ГВПиИотделение 14а
	3

	Майорова Татьяна Алексеевна

	Посыльный

	Берсенева Татьяна Васильевна

	Посыльный/резерв

	Дронова Марина Викторовна

	Посыльный/резерв

	7
	Овчаренко Татьяна Александровна.
	1
	Посыльный

	8
	Писаренко Светлана Николаевна
	1
	Тех.работник резерв

	9
	Юзеева Анжелика Вениаминовна
	1
	Посыльный/резерв

	10
	Юзеева Любовь Валерьевна
	1
	Посыльный /резерв

	11
	Дунская Надежда Сергеевна
	1
	Посыльный

	12
	Гайтукаева Наталья Николаевна
	1
	Посыльный

	 ИТОГО
	24

Приложение № 3

                                                                     к постановлению Главы Администрации Михайловского сельского поселения

                                                                                                       № 70 от 09.06.2025 г.

	[image: image2.jpg]

	Наименование организации
	ФИО руководителя организации
	 № телефона
	Кол-во
	Марка машины
	Планируемое время прибытия на ШО и ПС МО

	домашний
	служебный

	Администрация Михайловского сельского поселения
	Дубравина Светлана Михайловна
	8-961-28-08-183
	5-90-68
	1
	Нива Тревел
	Ч + 3.00